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ورزشکاران حرفه ای

ورزشــکاران ســطح حرفــه ای هــم جــزو 
گروه های دایم السفر هستند. فوتبالیست 
هــا، والیبالیســت هــا، رزمــی کاران و... 
در کنــار مبــارزه بــرای کســب قهرمانــی 
کشورشــان مجبورنــد مــاه هــا و روزهای 
طولانــی در اردو، دور از خانــه و خانــواده، 
مشــغول تمرین و به نوعی در سفر باشند. 
کســانی که به عنوان اعضــای اصلی کادر 
تیم های ملــی برای مســابقات ملی و بین 
المللی به کشورهای مختلف سفر می کنند 

هم جزو همین گروه به حساب می آیند.

تورلیدرها یا هدایت گران سفر

شغل دیگری که بر مبنای سفر شکل گرفته، 
تورلیــــدر یــا همــان راهنمــای تور اســت. 
لیدرهای داخلی و خارجی در داخل مرزهای 
یــک کشــور و خــارج از آن، کار راهنمایــی 
گردشگران به مقصدهای مختلف را انجام 
می دهند. آن ها با برگزاری تورهای طبیعت 
گردی، تورهای فرهنگی، تاریخی، زیارتی 
و... ضمــن ســفر کــردن، زندگی شــان هم 
از درآمــد همیــن کار می گــذرد. البتــه این 
درآمدزایــی در کشــورهای گردشــگر پذیر 
بیشتر است اما در کشور ما هم، کار راهنمایان 
تور شهرهای دیدنی مثل شیراز، اصفهان، 
یزد و مشهد سکه است. تورلیدرها رکورددار 
بیشترین مدت زمان سفر در طول ماه یا سال 
هستند.  اگر برایتان ســوال شده که میزان 
درآمــد تورلیدرها چقدر اســت، بد نیســت 
بدانید انجمن صنفی راهنمایان گردشگری، 
هر ساله مبلغی به عنوان دستمزد راهنمایان 
گردشگری تصویب می کند. این مبلغ عبارت 
اســت از روزانه 2.200.000 ریال اســت. 
البته این کف دســتمزد اســت و راهنمایان 
تور با توجه به ویژگی های فردی، تســلط به 
زبان های مختلف، میزان ســختی تور و...، 
به صورت توافقی با آژانس های مســافرتی، 

مبالغ بالاتری می گیرند.

مستندسازان

مستندســازان جــزو آن دســته هنرمندانی 
هستند که شغلشان مستلزم سفر رفتن است. 
کارگردان های مستند عاشقان سفرند و به 
سوژه های اطرافشان اکتفا نمی کنند. روحیه 
ماجراجویی و هنرمندانه برای یافتنِ ســوژه 
های بکر، آن ها را به سمت جاده می کشاند 
تا دوربین شــان را برای ساخت مستندهای 
اجتماعــی و فرهنگی، حیــات وحش، پرتره 
و...  راه بیندازند. به طورمعمول مستندساز 
و گروه مستندسازی همواره در سفر از شهری 
به شهر دیگر و کشوری به کشور دیگر هستند 

تا سوژه ها  را  به تصویر بکشند.

داوطلبان فعالیت های بشردوستانه

کســانی که داوطلــب انجــام فعالیت های 
انسان دوستانه مثل پزشکان، داروسازان، 
پرســتاران، امدادگــران و... در مناطــق 
دورافتاده و مرزی و دور از دســترسِ کشور 
و دنیا هستند هم، بیشتر عمر حرفه ای شان 
را در ســفر می گذراننــد. ایــن گــروه، از 
طریق ثبت نام در ســایت های بین المللی 
مخصــوصِ فعالیت های بشردوســتانه، به 
شــکل داوطلبانه و بــا نیــت خیرخواهانه، 
انجــام کارهای ســخت در مناطق محروم، 
جنــگ زده و آســیب دیده به خاطــر بلایای 
طبیعی را انتخاب می کنند و بیشتر وقت ها 
در سفرند. سفیران صلح نیز از جمله کسانی 
اند که به خاطر ارائه خدمات داوطلبانه، مدام 
مشــغول ســفر به مناطق مختلف هستند. 
ایــن افــراد که معمــولا مشــهور و محبوبند 
)بازیگران، ورزشــکاران، هنرمنــدان و...( 
توسط سازمان ملل انتخاب می شوند و کار 
بازدید از مناطق مختلف و سفر به کشورهای 
عمدتا محروم یا درگیر جنگ، جزئی از کار 
آن هاست. این کار گرچه به عنوان شغل دوم 
مطرح اســت و درآمدی ندارد اما باز هم می 

توان آن را در این فهرست قرار داد.

مجری و سخنران های ملی و 
بین المللی

برخی از مجریان هســتند که برای اجرای 
برنامــه های خود به شــهرها و کشــورهای 
دیگــر دعوت می شــوند. این افــراد ممکن 
اســت صبح یک مراســم را پوشــش داده و 
بــا هواپیما، ظهر در مراســمی دیگر حضور 
داشته باشند و شــب را به محل زندگیشان 
بازگردند. سخنران های ملی و بین المللی 
نیز مانند مجریان، برای ارائه سخنرانی در 
محافل مختلــف حضور مــی یابند. بعضی 
از این افــراد در روزها و فصل های خاصی، 
هفته ها فرصت بازگشت به خانه نمی یابند.

مشاغل  هنگام گردشگری

اولین کســانی که گره ناگسســتنی با سفر 
دارند، توریســت ها و گردشگران هستند. 
شــاید تصــور کنیــد این افــراد تنهــا مدتی 
در ســفرند و ایــن کار را برای تفریــح انجام 
می دهند اما جالب است بدانید گردشگری 
انــواع مختلفی دارد و برخی گردشــگران، 
بیشتر یا تمام عمر خود را در سفرند و سفر، 
یک جورهایی شغل آن ها به حساب می آید 
و در طــول مــدت اقامتشــان در شــهرها و 
کشورهای مختلف، به شیوه های متفاوتی 
کســب درآمد می کنند. هر چند این شغل 
هنــوز در کشــور ما کــه در آن، گردشــگری 
صنعتی نوپاســت، جای خــود را باز نکرده 
امــا در کشــورهای توریســتی کــه صنعت 
گردشگری پیشرفته ای دارند، گردشگران 
علاوه بــر درآمدزایی برای شــهر یا کشــور 
مقصد، برای خودشان نیز درآمدی کسب 
می کننــد. گرچه دســتمزد آن هــا ممکن 
است اندک باشــد و تنها مخارج سفرشان 
را تامیــن کنــد اما عشــق بــه ســفر آن ها را 
مجاب می کند کوله پشتی شــان همیشــه 
بر دوششــان باشد و با مشــاغل فری لنس 
)دورکاری و کارمــزدی( مثــل ترجمــه، 
ساخت دست سازه، تبلیغات، تهیه محتوای 

مجازی و... روزگارشان را بگذرانند.

ثبت زیبایی ها، عجایب و فرهنگ ملل

برخــی هنرمنــدان عکاس هم با ســفرهای 
دایمی و منظم بــه مناطق مختلف، در صدد 
ثبت دیدنی های دیگر شهرها و کشورها در 
زمینه های مختلف هســتند. برخــی از این 
عکاسان حرفه ای با آژانس های عکس بزرگ 
قراردادهایی می بندند و برای آن ها کار می 
کنند و بعضی نیز پروژه های عکاسی شخصی 
خــود را بــرای برگــزاری نمایشــگاه، در دل 
شهرها و روستاهای مختلف دنبال می کنند. 
عکســان طبیعت، حیات وحش و عکاسان 
جنگی در بین این طیف، کسانی هستند که 

بیشترین سفرها را تجربه می کنند.

مدیران آژانس های مسافرتی و 
هتل داران

غیر از تورلیدرها، دســته دیگری از فعالان 
صنعت گردشــگری، مدیــران آژانس های 
مسافرتی هستند. هرچند این افراد پست 
مدیریتــی را ترجیح داده اند اما خودشــان 
هم از علاقه مندان ســفرند و ســفر، بخش 
جدایی ناپذیــــر شغلشــان اســت. اخــذ 
قراردادهــا و انجــام امــور اداری و مدیریت 
تورهای گردشگری، آن ها را ملزم می کند 
کــه دایم در ســفر باشــند؛ به خصــوص اگر 
مجری برگزاری تورهای خارجی باشــند. 
مدیران هتل های بزرگ هم از دیگر افرادی 
هســتند کــه دایم درحال ســفر به شــهرها 
و کشــورهای مختلف انــد تا به شــعبه های 
دیگر هتل هایشان در سراسر کشور یا دنیا 
سرکشــی کنند یــا از مدرن تریــن خدمات 
هتل ها مطلع شوند. ضمن این که بررسی 
امکان احداث شــعبه جدید در مکان های 
جدید از جمله هدف های آنان از سفر است.

گروه های سیرک و جُنگ شادی

افــرادی کــه عضــو گروه هــای ســیرک یا 
گروه هــای اجــرای جُنگ هــای شــادی 
هســتند از جملــه مجــری، آکروبات بــاز، 
شــعبده باز، تردســت و... هر چنــد ماه به 
شهر و کشورهای دیگر سفر می کنند تا به 
اجرای برنامه های شــاد و ارائه هنرمندی 
های خود بپردازنــد. مدت ماندگاری این 
افراد دایم الســفر در شــهر یا کشور مقصد 
هم به درآمد و میزان استقبال ساکنان آن 
مکان بســتگی دارد. سیرک های بزرگ و 
مشهور، گاهی نیمی از سال در جایی می 

مانند و برنامه اجرا می کنند.

سفر فعالان مجازی

گــروه دیگــری که دایما در ســفر هســتند و 
درآمدشــان را از این راه به دســت می آورند 
فعالین دنیــای مجازی انــد. آن ها از طریق 
وب سایت، وبلاگ، اینســتاگرام و... علاقه 
منــدان را در جریان سفرهایشــان قرار می 
دهند. شرح کوتاه هرروزه از سفرها در دنیای 
مجازی منتشر می شود و بازدید کننده های 
فراوانی هم دارد. هر چقدر بازدید کنندگان 
پیج مسافر بیشتر باشد، او می تواند با جذب 
اسپانسر بیشتر، به واســطه تبلیغات خود، 
خرج و مخارج ســفر و زندگــی اش را تامین 
کند. البته این شغل تنها به سفرنامه نویسی 
محدود نمی شود و این افراد گاهی از طریق 
فروش عکس هایشــان از ســفر هم کســب 
درآمد می کنند. در بسیاری از کشور ها خرید 
و فروش عکس هایی با سوژه های شخصی 
و صنعتی امری معمول اســت و شــرکت ها 
و موسســات بزرگی در ایــن زمینه فعالیت 
می کنند که نیازمند تعــداد زیادی عکاس 
هستند. اگر کار و بار شاخ های اهل سفر در 
دنیای مجازی حســابی سکه شــود و تعداد 
بازدیدکننده ها و دنبال کننده های صفحات 
این افراد از مرزهای مشخصی بگذرد، درآمد 

زیادی نصیبشان خواهد شد.

هنرمندان و گالری داران

نقاشــان،  مثـــل  هنرمنــدان  برخــی 
خوشنویســان،  نویســندگان بــزرگ و بــه 
خصــوص گــروه هــای معــروف و محبــوب 
موســیقی هم، دســته دیگری از افــراد دایم 
السفر هســتند که به دلیل برگزاری گالری 
های نقاشی، نمایشگاه های خوشنویسی، 
فستیوال های موسیقی و ... بیشتر اوقات در 
ســفرند. در برخی موارد این افراد ماه ها در 
شهر یا کشــور مورد نظر می مانند و در مدت 

معینی به ارائه هنرهایشان می پردازند. 

مدیریت عروسی های پر زرق و برق

بیشتر ما، اگر نه از نزدیک، حداقل فیلم و 
کلیپ مراســم عروسی های پرزرق و برق 
را دیــده ایم و وصفــش را شــنیده ایم. بد 
نیســت بدانید برگزاری این جشن های 
تجملاتــی، به طــور معمــول بــر عهــده 
گروه های حرفه ای اســت که صفر تا صد 
برگزاری مراسم را به عهده دارنــد. برخی 
از ایــن شــرکت ها و موسســات خدمات 
عروســی، در ســطح بین المللی فعالیت 
دارند و هم مشــتریانی در خارج از کشور 
دارند و هم خدماتی در خارج از کشور، به 
مشــتریانِ داخلی ارائه می دهند. به این 
ترتیب، بخش اجتناب ناپذیر شغلشــان، 
ســفر اســت. کفِ هزینه دریافتی چنین 
گروه هایــی از 20 میلیون تومان شــروع 
مــی شــود و بــه میلیــارد هــم می رســد! 
مخصوصــا اگر عروس و دامــاد بخواهند 
عکس های یــادگاری جشن شــان را در 

کشورهای اروپایی بیندازند.

پوشش اخبار از سراسر دنـیا

برخی خبرنگاران و گزارشگران، از جمله 
کســانی هســتند که مدام در حال بســتن 
کوله بارشــان برای ســفر به نقاط مختلف 
هســتند. یک خبرنگار اعزامی برای تهیه 
گزارش یا تحقیق درباره سوژه خبری مورد 
نظر، گاهی مجبور می شود روزها و هفته ها 
دور از خانه خود باشد. البته یکی از دشوار 
ترین نــوع خبرنگاری، خبرنــگاری جنگ 
است که سوژه های خبری خود را با سفر به 
کشورهای جنگ زده پیدا و دنبال می کند.

نسیم سهیلی

شــاید تا به حــال به 
افــرادی برخــورده 
باشــید کــه بیشــتر 
عمر یا حداقل نیمی 
به واســطه  را  از آن 
شغل شــان در ســفر می گذراننــد. 
خلبــان هــا و مهمانــداران هواپیمــا، 
ملوانان و خدمه کشــتی های باربری 
و  قطــار  کارکنــان  مســافربری،  و 
رانندگان تریلــی و... همه جزو طیف 
شناخته شــده ای هستند که به دلیل 
شغلشان مدام در سفرنــــد. اما به جز 
این مشــــاغل، شغل های دیگری هم 
وجود دارند که کارشان با سفر عجین 
شــده و ما شــناخت کمتــری از آن ها 
داریم. پرونده امروز زندگی سلام قرار 
اســت ضمــن مــرور ایــن شــغل ها، 
راهنمایی باشد برای علاقه مندان به 
داشتنِ چنین مشــاغلی.  اگر به سفر 
علاقه مندیــد و دوســت داریــد علاوه 
بر مســافرت کردن و دیــدن مناطق و 
فرهنــگ و آدم های جدیــد، درآمدی 
هم داشته باشید، با ما همراه باشیــد.

یک شغل


